3

	[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

БУЗУЛУКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2019 № 1841-п

г. Бузулук

            О внесении изменений в

         постановление администрации

         города Бузулука от 28.08.2015

         № 1870-п

На основании статей 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, постановления администрации города Бузулука от 23.11.2015 № 2553-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Бузулука», постановления главы города Бузулука от 26.12.2008 № 175 «Об утверждении основных условий оплаты труда по общеотраслевым должностям служащих и категориям рабочих муниципальных учреждений и предприятий г.Бузулука» (в редакции постановления администрации города Бузулука от 30.09.2019 № 1499-п), постановления администрации города Бузулука от 25.09.2017 № 1852-п «Об утверждении индексации заработной платы муниципальных учреждений города Бузулука»:

1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 28.08.2015 №1870-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры» следующие изменения:

В приложении к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры:

1.1. Приложение № 2 «Оклады профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 5 «Оклады профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция», подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города – начальника Управления экономического развития и торговли Н.К. Булыгину.

Первый заместитель главы

администрации города

                                 А.Н. Уткин
Разослано: в дело, Н.К. Булыгиной, Управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, Управлению по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, управлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, МКУ г.Бузулука «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры и спорта», ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»

	Приложение  № 1  к  постановлению
администрации города Бузулука

от 26.11.2019 № 1841-п

Оклады

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

	Должности, отнесенные  к квалификационным уровням
	 Квалификационные уровни
	Оклад

(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Делопроизводитель, кассир, машинистка, секретарь, секретарь-машинистка, секретарь -стенографистка, табельщик
	1 квалификационный  уровень
	5489

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым  устанавливливается производное должностное наименование "старший"
	2 квалификационный  уровень
	5764

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Администратор, инспектор по кадрам, лаборант, секретарь руководителя, товаровед,  художник
	1 квалификационный  уровень
	5752

	Заведующий архивом,  заведующий складом,  заведующий хозяйством
	2 квалификационный  уровень
	6385

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Бухгалтер, инженер, специалист  по  кадрам, экономист, экономист по бухгалтерскому  учету и анализу хозяйственной деятельности, экономист по планированию
	1 квалификационный  уровень
	7084

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым  устанавливливается  II внутридолжностная  категория
	2 квалификационный  уровень
	7794

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым  устанавливливается   I внутридолжностная  категория
	3 квалификационный  уровень
	8148

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым  устанавливается  производное должностное наименование "ведущий"
	4 квалификационный  уровень
	8502

	Заместитель главного  бухгалтера
	5 квалификационный  уровень
	8855

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих   четвертого  уровня"

	Начальник  отдела
	  1квалификационный  уровень
	На 30-40% ниже должностного  оклада  руководителя

	Директор (начальник, заведующий)  филиала, другого  обособленного структурного  подразделения
	  3 квалификационный  уровень
	На 10-30% ниже должностного  оклада  руководителя

	                   Приложение № 2  к  постановлению

                   администрации города Бузулука
                   от 26.11.2019 № 1841-п

Оклады профессиональных

 квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих

 Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклады
(руб.)

	1-й разряд
	5037

	2-й разряд
	5237

	3-й разряд
	5489

	4-й разряд
	5751

	5-й разряд
	6385

	6-й разряд
	7084

	7-й разряд
	7786

	8-й разряд
	8557